АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 ноября 2015 года

                               № 119
с. Любомировка

Об основных направлениях налоговой
 политики Любомировского сельского
 поселения Таврического муниципального  района
Омской области  на 2016 год
В соответствии со статьей 5  Положения о бюджетном процессе в Любомировском сельском поселении Таврического муниципального района Омской области, в целях составления проекта  бюджета Любомировского сельского поселения на 2016 год, руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Определить основные направления налоговой политики Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава  Любомировского сельского поселения                       В.А. Бондаренко
Приложение

к постановлению Администрации

Любомировского
сельского поселения
от 20.11.2015 г. № 119
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

налоговой политики Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2016 год

Основные направления налоговой политики Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2016 год:

1) разработаны в целях формирования основы для составления проекта бюджета сельского поселения на 2016 год;

2) подготовлены с учетом Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 4 декабря 2014 года, основных направлений налоговой политики Российской Федерации на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, законодательства Российской Федерации и Омской области о налогах и сборах;

3) направлены на увеличение налоговых доходов местного бюджета, повышение бюджетной устойчивости, а также создание благоприятных условий для развития производства, ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Основными направлениями налоговой политики Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2016 год являются:

1) создание условий, обеспечивающих стабильное экономическое развитие хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области;

2) разработка и реализация мер налогового стимулирования, способствующих повышению инвестиционной привлекательности экономики Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, а также направленных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства;

3) повышение эффективности предоставления налоговых льгот юридическим и физическим лицам с учетом приоритетности стимулирования инвестиционной деятельности и обеспечения социальной стабильности;

4) повышение налоговой грамотности и информированности населения о сроках уплаты налоговых платежей.